
 

 

 
ZIMNÍ HALOVÁ ODDÍLOVÁ LIGA 2.ro čník               
pro kategorii mladší žáci - /rok nar.2005 a ml./ 

kterou pořádá KM OFS Rychnov n.Kn.  
 
 
Termíny turnaj ů: 
Sobota 2.prosince 2017 hala ZŠ Rokytnice v Orl.h.  
Sobota 10.února 2018 hala ZŠ Rokytnice v Orl.h. 
 
Ekonomické náležitosti: 
Startovné pro jednotlivá mužstva, bylo stanoveno na částku 600, - Kč/turnaj. Celková 
částka za startovné tedy činí pro jedno přihlášené mužstvo celkem 1 200, - Kč.          
Startovné oddíly uhradí na základě vystavené faktury OFS Rychnov n.Kn. u stadionu 
1498 516 01 Rychnov n.Kn. 
Startovné je splatné nejpozději do 31.10.2017                                                                                                                                                
Přihlášená družstva jsou po zaplacení startovného povinna, zúčastnit se obou turnajů. 
V případě odhlášení – písemného, na adresu pořadatele s uvedením důvodu – mužstva 
z dalšího pokračování v turnajích OZHL, je startovné za nesehrané turnaje nevratné. 
Dopravu na jednotlivé turnaje si zajišťují zúčastněná mužstva na své náklady. 
 
Startují mužstva oddílů: /soutěž je volná pro všechna přihlášená družstva bez rozdílu 
výkonnosti/                                                                                                                                
Lok.Borohrádek, Baník Vamberk, Velešov Doudleby n.Orl, FK Kostelec n.Orl./AFK 
Častolovice „A“, FK Kostelec n.Orl./AFK Častolovice „B“, Spartak Rychnov n.Kn, TJ 
Dobruška/ Spartak Opočno, Sok.Černíkovice/Sp.Rychnov n.Kn. 
 
Turnaje začínají dle časového rozpisu utkání, který je vydán pro každý turnaj a dále dle 
propozic, které platí pro všechny oba turnaje.                                                                   
Utkání v turnajích na sebe  bezprostředně navazují, trenéři a vedoucí mužstev zajistí 
včasný nástup mužstev k utkání !!!  
Zúčastněná družstva jsou povinna být fyzicky přítomna v místě konání turnaje 
minimálně 20 min.před zahájením prvního utkání mužstva v turnaji!!! 
/viz časový rozpis/ 
     
Základní občerstvení bude na každém turnaji zajištěno. 
 



Rozhodčí /OZP/pro jednotlivé turnaje zajistí KM OFS RK                                                     
Počet rozhodčích/OZP/ – 3 na každý turnaj                                                                
Odměna rozhodčím bude dohodnuta předem 
 
Pořadatel zajistí prostor pro převléknutí všech zúčastněných mužstev. 
Pořadatel zajistí možnost vhodného občerstvení pro účastníky turnaje /bufet/, dle specifik 
v jednotlivých halách. 
Členové realizačních týmů jednotlivých mužstev jsou odpovědni za chování svých hráčů 
během celého turnaje! 
 
Pořadatel KM OFS zajistí, pro případnou shodu v barvě dresů u obou mužstev, sadu 
rozlišovacích tílek neutrální barvy !!! 
 
Ředitel ZHOL kategorie MŽ /Leimer V. mail vaclavmarie@seznam.cz/po skončení turnaje 
odešle výsledky + průběžnou tabulku turnaje + počet vstřelených branek hráčů v utkáních na 
mailové adresy zúčastněných týmů. Výsledky budou evidovány a předávány k uveřejnění na 
internetových stránkách OFS Rychnov n.Kn. – úřední deska IS.Fotbal.cz a v Orlickém 
týdeníku. 
Celkovým vítězem Zimní halové oddílové ligy se stane mužstvo, které bude nejúspěšnějším 
v celkovém součtu obou turnajů. Vítěz obdrží pohár, mužstva na 1. – 3. místě obdrží medaile, 
všechna mužstva obdrží diplom. Odměněn bude také nejlepší střelec, hráč, brankař. 
 

 
Pravidla 

 
Na turnají kategorie MŽ startují hrá či ročníků 2005 a ml. 

 
Soupiska: 
 
Před zahájením turnaje odevzdají vedoucí jednotlivých mužstev řádně vyplněnou soupisku 
s uvedením jména a příjmením, ID FAČR čísla a klubové příslušnosti každého hráče. Dále na 
soupisce bude uvedeno u každého hráče číslo dresu, s kterým hráč absolvuje celý turnaj. 
Maximální počet hráčů na soupisce je 12.V turnajích mohou startovat i dívky /roč. nar. 2004 a 
ml./. V turnajích ZHOL mohou startovat hráči, kteří jsou v přihlášených klubech registrováni.  
 
Hrací doba: 
 
Hraje se 1 x 15 minut bez přestávky a výměny stran. 
 
Střídání: 
 
Hokejovým způsobem v přerušené i nepřerušené hře, pouze v prostoru střídaček. 
 
 
 
 



Počet hráčů na hřišti:  
 
Hrají 4 hráči v poli + brankař. Minimální počet hráčů v poli – 4 včetně brankaře. Měl – li by 
počet hráčů vinou vyloučení klesnout pod počet 4, uplatní se kritérium tzv. odložených trestů, 
tzn., že trest začíná běžet až v okamžiku návratu do hry předcházejícího vyloučeného hráče. 
 
Míč, branky:  
Hraje se koženým míčem /zajistí KM RK/ pro halový fotbal, rozměr branek 5 x 2 metry, 
případně „házenkářské“ 
Všechny volné kopy jsou přímé !!!, vzdálenost soupeře od míče – 3 metry.                      
Přejde – li míč postranní čáru, hra je navázána vhazováním.                                          
Odrazí – li se míč od stropu, navazuje hra v místě kolmo od dotyku stropu, vhazováním míče 
z postranní čáry. 
 
Hra branka ře: 

- před zahájením turnaje zajistí pořadatel krátkou poradu rozhodčích a trenérů, na které 
se sjednotí výklad ke hře brankaře !!! 

- brankař může rozehrávat všechny míče rukou. Položí – li míč na zem, je míč ve hře a 
soupeř může hrát. 

- výhoz míče z ruky nesmí přeletět vzduchem přes půlící čáru !!! Výjimkou je situace, 
kdy brankař chytí míč ze hry do ruky, míč položí na zem a poté míč rozehraje nohou – 
může přes půlící čáru !!! Výkop halfvolejem přes půlící čáru není povolen !!! Výkop 
z ruky přes půlící čáru není povolen !!! 

- při nedodržení tohoto ustanovení a míč bude brankařem rozehrán přes půlící čáru, 
bude hra  přerušena a hra naváže autovým vhazováním z poloviny hrací plochy 
družstvem, které se neprovinilo 

- Každé zahrání rukou brankaře mimo brankové území se trestá nařízením pokutového 
kopu. 

 
Tresty: 

- napomenutí žlutou kartou – vyloučení na 1 minutu ! V případě, že mužstvo, které má 
vyloučeného hráče po ŽK, inkasuje branku, vyloučený hráč se vrací do hry. 

- udělení červené karty – vyloučení do konce zápasu, mužstvo hraje oslabeno po dobu 2 
minut i v případě, že inkasuje branku !!! 

 
O pořadí rozhoduje: 

1. počet získaných bodů 
2. výsledek vzájemného utkání 
3. brankový rozdíl 
4. větší počet vstřelených branek 
5. pokutové kopy do rozhodnutí /základní série – 3 PK/ 

 
Pravidlo 5 sekund – zavedeno v rámci plynulosti hry a týká se: 

- vhazování míče /při nedodržení časového limitu vhazuje soupeř/ 
- provedení volných přímých kopů – soupeř 3 metry od míče /při nedodržení časového 

limitu provede volný přímý kop soupeř/ 
- rozehrání míče brankařem /při nedodržení časového limitu provede soupeř kop z rohu 

 
 
 



Výstroj hrá čů: 
- dres, trenky, stulpny, sálová obuv se světlou hladkou podrážkou, dres brankaře je 

odlišný od hráčů obou mužstev 
- chrániče holenní jsou povinné !!! 
 

     
       
      Miloš Židík                                                               Václav Leimer                                                            
předseda OFS Rychnov n.Kn.                                       předseda KM OFS Rychnov n.Kn. 


